700. K . Eduard von England verfügt anlässlich des Vorkommens von Betrügereien 
bei der Custumezahlung, dass alle hansischen Kaufleute nur auf Grund von 
Certifikaien des Aldermans der deutschen Gildhalle in London und des 
Kölners Matthias Cremer zur Zahlung der Custume zugelassen werden 
sollen. — 1470 Febr. 4.

Aus K  StA K ö ln , Abschrift, darunter: Per vestre privato sigillo (!) et de data pre 
dicta auctoritate parliamenti, collationirt und beglaubigt durch den Notar und 
Kölner Stadtsekretär Georg Goltberg von Breslau; das. eine nd. Uebersetzung.

Edwardus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, omnibus, 
ad quos presentes litere pervenerint, salutem. Sciatis, quod cum ante hec tempora 
nonnulli mercatores extranei fingentes se mercatores de Hanza Almanie et de domo 
in civitate nostra Londonie guihalda Theutonicorum vulgariter nuncupata existere, 
cum mercatores de Hanza Almanie et de domo predicta non extiterint, mercandizas 
et mercimonia sua juxta libertates, immunitates, quietancias et liberas consuetudines 
mercatoribus de Hansa Almanie per cartas et literas diversorum progenitorum et 
predecessorum nostrorum quondam regum Anglie perantea concessas multociens, ut 
accepimus, custumaverunt in nostram decepcionem et prejudicium manifesta, et 
licet ipsi mercatores de Hansa Almanie de hujusmodi libertatibus, immunitatibus, 
quietanciis et liberis consuetudinibus ob certas offensas sibi impositas jam impediti 
existant et restricti, nos nichilominus indempnitati nostre in hac parte prospicere

a) 1 K.

q  Vgl. E R . 6 n. 225 u. 226. 3) Vgl. n. 704, oben n. 590 § §  16, 44, 64. 8) Die
Bittschreiben Kölns von 1469 D ez. 9 s. H B . 6 S. 202 Anm. 1 *) Kurzwarenhändler.
5) Vgl. n. 700, 704, 705. 6) Lüget.
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volentes, ut tenemur, de gracia nostra speciali aut ex certa sciencia et mero motu 
nostris volumus et per presentes concedimus, quod si prefatia mercatores de Hansa 
Almanie ad libertates, immunitates, quietancias et liberas consuetudines predictas 
per nos modo admitti contigerint vel in futuro, tunc nullus custumarius sive collector 
custumarum et subsidiorum in aliquo portu sive loco regni nostri predicti nec 
aliquis alius officiarius seu minister noster aliquem mercatorem se dicentem mer 
catorem de Hansa Almanie exnunc in idem regnum nostrum cum bonis et mer 
candisis suis venientem ad custumam pro bonis et mercandisis illis faciendam, ante 
quam hujusmodi mercator sic se dicens mercatorem de Hansa Almanie predicta 
existere hujusmodi custumario sive collectori aut alicui alii officiario seu ministro 
nostro per literas sive scripta sufficienter sub sigillo aldermanni domus predicte pro 
tempore existentis sigillata testificantes ipsum mercatorem sic dicentem se mercatorem 
de Hansa Almanie predicta existere certificaverit et donec hujusmodi mercatores 
sic se dicentes mercatores ejusdem Hanse Almanie existere demonstraverint hujus 
modi custumario sive collectori aut alii officiario sive ministro nostro per literas 
dilecti nobis Mathie Cremer de civitate Coloniensi oriundi, de cujus fidelitate et 
circumspectione plurimum confidimus, sigillatas testificantes ipsum mercatorem sic 
se dicentem de Hansa Almanie predicta talem pro certo existere, sub pena in 
cumbenti admittat quovis modo, ac eidem Mathie, quod ipse hujusmodi literas sub 
sigillo suo sigillandas tociens quociens opus fuerit prefato custumario sive collectori 
aut alii officiario seu ministro nostro predicto in hac parte fieri faciat et deliberari 
tenore preseneium committimus potestatem. Nimmt den Mathias Cremer sammt 
dessen Dienern, Faktoren, Wohnungen und Waren in seinen Schutz und verbietet 
jede Hinderung und Beschädigung Cremers. —  1470 (a. r. nono) Febr. 4. West- 
minster1.